



## **Jätehuoltomääräyksistä poikkeamisen periaatteet**

Porin seudun jätehuoltojaosto  
26.3.2024

## Viranhaltijapäätöksissä noudatettavat menettelytavat

Kunnan jätehuoltoviranomainen (Porin seudun jätehuoltojaosto) päättää toimialueensa jätehuoltomääräysten hyväksymisestä. Jätelain 91 §:n 3 momentin mukaan kunnan jätehuoltomääräyksissä määrätty viranomainen voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen jätehuoltomääräyksestä. Toimivalta jätehuoltomääräyksistä poikkeamisissa yksittäisissä tapauksissa on Elinvoima- ja ympäristötoimialan toimintasäännössä osoitettu jätehuollon suunnittelijalle.

Jätehuoltomääräyksistä poikkeamista haetaan kirjallisesti joko tätä varten laadittavalla lomakkeella tai vapaamuotoisella hakemuksella. Hakijan tulee kertoa, mitä hakemus koskee, perustella hakemus, toimittaa tarvittaessa hakemuksen perusteluita selventävät liitteet ja vakuuttaa antamansa tiedot oikeiksi. Poikkeamishakemus osoitetaan ja toimitetaan Porin seudun jätehuoltojaostolle.

Jätehuoltoviranomainen tarkistaa hakemuksen ja pyytää tarvittaessa hakijaa esittämään lisäselvityksiä hakemuksensa perusteista tai muuten täydentämään hakemusta määräaikaan mennessä. Puutteellisesti laaditusta ja täydentämättä jätetystä hakemuksesta tehdään kielteinen päätös. Tarvittaessa pyydetään lausuntoa esim. ympäristönsuojeluviranomaiselta tai Keräämö Oy:ltä. Asiat käsitellään pääsääntöisesti vireilletulojärjestyksessä ja hakijalle annetaan kirjallinen päätös. Toisiaan vastaavissa tapauksissa noudatetaan yhtenäisiä periaatteita ja ratkaisulinjoja perustuen hallinnon yhdenvertaisuusperiaatteeseen.

Päätöksen voimassaoloaika harkitaan tapauskohtaisesti. Määräajan pituus jätetään viranhaltijan harkittavaksi. Päätös koskee hakijaa. Myönteiseen päätökseen kirjataan hakijalle velvoite ilmoittaa jätehuoltoviranomaiselle kiinteistön käytön tai hallinnan muutoksista sekä tarvittaessa muista seikoista, joiden perusteella päätös raukeaa. Päätös raukeaa ilman erillistä päätöstä, jos olosuhteet kiinteistöllä muuttuvat. Päätöksestä voi siihen liitetyn valitusosoituksen mukaisesti valittaa Turun hallinto-oikeuteen jätelain 137 §:ään perustuen 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Jätehuoltomääräysten poikkeuksina käsiteltävät asiat:

1. Yhteisen jäteastian käyttäminen, kun etäisyys yhteisestä seka- tai pakkausjäteastiasta on yli 3 km tai etäisyys yhteisestä biojäteastiasta tai kompostorista on yli 200 m
2. Biojätteen erilliskeräysvelvoitteesta vapautuminen keskustaajama-alueella
3. Pakkausjätteiden erilliskeräysvelvoitteesta vapautuminen taajama-alueella
4. Jäteastian tyhjennysten keskeyttäminen yli 12kk määräajaksi
5. Asumisessa syntyvien lietteiden kiinteistöittaisen jätteenkuljetuksen keskeyttäminen
6. muu poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä

### 1. Yhteisen jäteastian käyttäminen

Jätehuoltomääräysten 8 §:n mukaan lähekkäin sijaitsevat kiinteistöt voivat sopia yhteisen jäteastian käytöstä. Yhteisen seka- tai pakkausjäteastian tulee pääsääntöisesti sijaita korkeintaan 3 km etäisyydellä kiinteistöstä. Saman tien tai tiestön varrella sijaitsevien kiinteistöiden osalta etäisyys voi olla tätä pidempikin. Tapauskohtaisen harkinnan perusteella näistä kilometrimääristä voidaan tehdä vähäisiä poikkeamia jätehuoltoviranomaisen myöntämällä poikkeamispäätöksellä.

Yhteinen biojäteastia tai kompostori voi sijaita keskustaajama-alueella maksimissaan 200 m etäisyydellä tietä pitkin mitattuna. Yhteinen kompostori voi sijaita tietä pitkin mitattuna yli 200 m etäisyydellä, jos kiinteistöt ovat rajanaapureita.

Pidennetyt jäteastian tyhjennysvälejä ei pääsääntöisesti myönnetä yhteisastioille. Jos yhteisastiaa käyttävät taloudet ovat henkilömäärältään pieniä ja jätehuoltomääräysten mukaiset edellytykset pidennetylle tyhjennysvälille täyttyvät, on pidennyksen myöntäminen kuitenkin mahdollista.

## 2. Biojätteen erilliskeräysvelvoitteesta vapautuminen

Biojätteen erilliskeräysvelvoite koskee kaikkia vakituisen asumisen talouksia keskustaajama-alueella, jotka eivät kompostoi biojätteitään hyväksytysti. Asukkaiden lukumäärä, ikä tai kulutustottumukset eivät ole perusteita velvoitteesta vapautumiseen.

Biojätteen erilliskeräysvelvoitteesta ei myönnetä poikkeuksia, koska velvoite tulee suoraan jäteasetuksesta.

## 3. Pakkausjätteiden erilliskeräysvelvoitteesta vapautuminen

Kiinteistöllä, jolla on viisi tai useampia huoneistoja, tulee erilliskerätä seka- ja biojätteiden lisäksi keräyspaperia ja pakkausjätteitä.

Viiden tai useamman huoneiston kiinteistö voidaan vapauttaa erilliskeräysvelvoitteesta, jos kiinteistöllä sijaitsevat pientalot eivät ole järjestäneet jätehuoltoaan yhteisellä jätepisteellä ja heillä on erilliset sopimukset jätteenkuljetuksen järjestämisestä. Edellä mainitussa tapauksessa erillistalot voidaan rinnastaa omakotitaloihin.

## 4. Jäteastian tyhjennysten keskeyttäminen yli 12kk määräajaksi

Jätehuoltomääräysten (9 §) mukaan kiinteistöittäinen jätteenkuljetus voidaan keskeyttää määräajaksi. Jäteastian tyhjennykset voidaan keskeyttää, jos kiinteistö on kokonaan käyttämättä määräajan esim. kiinteistön laajan peruskorjauksen, ulkomailla asumisen tai palvelutaloon/hoitokotiin muuton vuoksi. Korkeintaan 3kk pituinen keskeytys voidaan tehdä kalenterivuoden aikana vain kerran sopimalla asiasta jätteenkuljettajan kanssa. Keskeytyksen kestäessä yli 3kk tai toistuessa kalenterivuoden aikana useammin kuin kerran, tulee jäteastian tyhjennyksen keskeytyksestä ilmoittaa jätehuoltoviranomaiselle kirjallisesti. Mikäli jätteen keräysvälineen tyhjennyksen keskeytys kestää yli 12kk, edellyttää se poikkeamishakemuksen tekemistä Porin seudun jätehuoltojaostolle. Keskeyttäminen voidaan hyväksyä kiinteistön ollessa asumaton perustellusta syystä.

## 5. Asumisessa syntyvien lietteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen keskeyttäminen

Saostussäiliöistä, pienpuhdistamojen liettiloista ja muista vastaavista säiliöistä vesikäymälävesiä sisältävä jätevesiliete on poistettava tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa.

Tyhjennysten määräaikainen keskeytys perustellusta, harkinnanvaraisesta syystä, käsitellään jätehuoltomääräyksistä poikkeamisena.

## 6. Muu poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä

Erityisestä syystä jätehuoltomääräyksistä on mahdollista myöntää poikkeus yksittäisessä tapauksessa myös muutoin kuin edellä olevissa tapauksissa. Jätehuoltomääräyksistä poikkeamisina käsitellään esimerkiksi asiat, jotka koskevat jätteiden omatoimista käsittelyä, jäteastioita, keräyspaikkaa tai jätteiden keräysvelvoitetta.

Muut poikkeukset ratkaistaan aina tapauskohtaisen harkinnan perusteella. Jätehuoltomääräyksistä poikkeamiselle on harvoin perusteita, koska jätehuoltomääräysten noudattamisella varmistetaan, että jätehuolto on toimivaa, eikä siitä aiheudu haittaa terveydelle tai ympäristölle. Jos kuitenkin kiinteistön haltija osoittaa, että poikkeaminen on tarpeen jätehuollon tarpeenmukaiseksi järjestämiseksi kiinteistöllä esimerkiksi sen erityisolosuhteiden vuoksi, ja voidaan arvioida, ettei poikkeaminen aiheuta haittaa kunnalliselle jätehuoltojärjestelmälle, terveydelle tai ympäristölle, voidaan erityisen syyn katsoa olevan olemassa. Lisäksi on arvioitava, ettei poikkeaminen aseta kuntalaisia epätasa-arvoiseen asemaan toisiinsa nähden. Kuntalaisia on samanlaisissa tapauksissa kohdeltava samalla tavalla asuinpaikasta riippumatta.